[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» апреля 2015 г.
	г. Волгоград
	№2-3

Об итогах выполнения регионального отраслевого Соглашения между министерством образования и науки Волгоградской области и Волгоградской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2014-2016 годы за 2014 год, о дополнительном соглашении к нему

Заслушав информацию полномочных представителей сторон о работе по выполнению регионального отраслевого Соглашения между министерством образования и науки Волгоградской области и Волгоградской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2014-2016 годы за 2014 год, и проекте «Дополнительного Соглашения к региональному отраслевому Соглашению между министерством образования и науки Волгоградской области и Волгоградской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2014-2016 годы», связанного с изменениями в переименовании «министерства образования и науки Волгоградской области» в «комитет образования и науки Волгоградской области», вступлением в силу новых правовых нормативных документов, и рекомендованного рабочей группой по подготовке дополнительного соглашения,
Областной комитет профсоюза

постановляет:
1. Информацию о работе комитета образования и науки Волгоградской области и Волгоградской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2014-2016 годы за 2014 год по выполнению регионального отраслевого Соглашения принять к сведению (приложение №1).
2. Одобрить «Дополнительное Соглашение к региональному отраслевому Соглашению между министерством образования и науки Волгоградской области и Волгоградской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2014-2016 годы» (приложение №2).
3. Поручить временно осуществляющей полномочия председателя комитета образования и науки Волгоградской области Л.М.Савиной и председателю Волгоградской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ Г.В.Скомороховой подписать «Дополнительное Соглашение к региональному отраслевому Соглашению между министерством образования и науки Волгоградской области и Волгоградской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2014-2016 годы».
4. Комитету образования и науки Волгоградской области, Волгоградской областной организации профсоюза работников образования и науки РФ продолжить работу по регулированию социально-экономических и трудовых отношений работников образования в соответствии с региональным отраслевым Соглашением.

5. Территориальным организациям Профсоюза:

· добиваться заключения 2-х (3-х) сторонних соглашений на муниципальном уровне;

· контролировать выполнение в полном объеме положений территориальных и регионального отраслевого Соглашений;

· осуществлять систематический анализ работы по развитию социального партнерства, правоприменительной практики, молодежной политики, охраны труда, предоставлению социальных льгот и гарантий;

· регулярно информировать членов Профсоюза о ходе выполнения соглашений, принимаемых сторонами, о мерах по решению проблем социально-экономической защиты работников образования;
6. Волгоградской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ:

· продолжить работу по оказанию методической и практической помощи территориальным профсоюзным организациям по дальнейшему развитию социального партнерства, подготовке и заключению территориальных соглашений;

· проводить экспертизу соглашений и коллективных договоров для своевременного выявления условий, ухудшающих положение работников отрасли и недопущения нарушений их прав.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза Г.В. Лагутина и юриста обкома Профсоюза            Н.А. Матус.
               Председатель обкома Профсоюза
                                       Г.В.Скоморохова

2